
Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 53 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-Feira, 08 de Janeiro de 2021
Publicação: Segunda-Feira, 11 de Janeiro de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14063 de 23 de Setembro de 2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 001/2020 Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Interino e Equipe de Apoio, sediada na Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 -
Tambiá - João Pessoa - PB, às 14:00 horas do dia 21 de janeiro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar
Sistema de Registro de Preços para contratações futuras,  para:  Aquisição de aparelhos celulares.  Recursos:  previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº. 7.892/13. Informações: no horário das 12:00 às 17:00 de segunda a quinta-feira e 08:00
ás  13:00  na  sexta-feira,  no  endereço  supracitado.  Telefone:  (083)  3221-6340.  E-mail:  cpldp@defensoria.pb.gov.br.  Edital:
https://www.defensoria.pb.def.br/transparencia ou www.tce.pb.gov.br. João Pessoa - PB, 08 de janeiro de 2021. JOÃO FRANCO DA COSTA FILHO -
Pregoeiro

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 006/2021- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE exonerar CRISTIANE BARROS ROCHA, matrícula 153.971-0 do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente de
Gabinete I da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CAD-6,com efeitos a contar a partir de 1º de janeiro de 2021. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 08 de janeiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.
DO ESTADO.

PORTARIA Nº 007/2021- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições  legais,  RESOLVE exonerar  JOSE RICARDO DE LUCENA MELO,  matrícula  780.129-3,  do  Cargo  de  Provimento  em Comissão  de
Coordenador da Biblioteca da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CGI-1, com efeitos a contar a partir de 1º de janeiro de 2021.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 08 de janeiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO. DO ESTADO.

PORTARIA Nº 008/2021- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE nomear JOSE RICARDO DE LUCENA MELO,  para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Assistente de
Gabinete I da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CAD-6, com efeitos a contar, a partir de 1º de janeiro de 2021. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 08 de janeiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.
DO ESTADO.

PORTARIA Nº 009/2021- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE nomear CRISTIANE BARROS ROCHA, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Coordenador da Biblioteca
da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CGI-1, com efeitos a contar a partir de 1º de janeiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 08 de janeiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. DO
ESTADO.


